
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВСКОЕ 

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
142277, Московская область, Серпуховский муниципальный район, дер.Васильевское, 36, 
тел 70-41-83 Факс 72-44-58, 70-44-95, E-mail:vasilievskoe@amail r.om сайт: www. васипьерг.кое.пА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 1  Ю . Ш 5 . .

Об исполнении бюджета 
сельского поселения 
Васильевское Серпуховского 
муниципального района за 
9 месяцев 2015 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Васильевское Серпуховского муниципального района Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Васильевское от 
26.11.2013г. № 8/41,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Васильевское за 9 
месяцев 2015 года по доходам в сумме 47373,1 тыс. рублей и расходам в сумме 
30690,8 тыс. рублей согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Васильевское Серпуховского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

Глава сельского поселения Васильевское П.Г.Бахмат

Забелина
704-287

000041



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

на 1 октября 2015 г.

Форма по ОКУД 

Дата

Наименование финансового органа 

Наименование бюджета 

Периодичность: месячная 

Единица измерения: руб

Поселение
Сельское поселение Васильевское

по окпо 
по ОКТМО

по ОКЕИ

1. Доходы бюджета

коды

0503317

С1.10.2015

46251810000

383

Наименование
показателя

Код
с-ро
ки

Код дохода 
по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолиди­
рованный 

бюджет субъекта 
Российской 

Федерации и 
теори-ориальнс'о 
государственного 
внебюджетного 

фонда

c y v v

ы

подл

ежа.ц
/е

искл
ючен

ию
в

oa v<  

ах 
кон со 
ЛИДУ- 

соза

консолиди­
рованный
бюджет

субъекта
Российской
Федерации

суммы
подле
жащие
/склю
нению

в
самка

X

консол 
иди- 

ссван 
но го 

бюдже 
та

бю
дж
ет
суб
ъе
кта
Рс
сс/
йск
ой

Ое
де
ра
ци

бюдж
еты

внутр
11-

город
ских
муни
ци-

пальн
ых

обоаз
овани

й

город

бюд
жеть
гооо
дек/

X

округ
ов

бюд
жет
ы

уун
ици
пал
ьны

X

оай
оно

в

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений.

бюдке
т

-еррит
0-

риаль
ного

госуда
рст-

венног
с

знебю
джетн

ого
Фонда

консолиди­
рованный 
бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
террито­

риального 
государст­

венного 
внебюджетного 

Ф о нд а

CyVVbl
годле
жащие
/екяюч
ению

в
самках
консол

иди-
ссва*н

ого
бюдже

та
субъек

консолиди-
оованный
бюджет

субъекта
Российской
Федерации

сумм
ы

подле
жащи

е
и склю 
чению 

в
рамка

X

кснсо
лиди-
рован
ного

бюд ж 
ет 

субъ 
екта 
Росс 
/йско 

й

Феде
раци

и

бюд
жет
ы

внут
ри-

гооо
деки

X

муни
ци-

паль
ных
сбра
зева

бюд
жеты
"ODO
деки

X

округ
СВ

бюдже
ты

муниц
ипаль
ных

район
ов

бюджеты 
городских и 

сельских 

поселений

бюджет 
террито­

риального 
госуда DCT- 

венгого 
внебюджетного 

Фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2С 21 22 23
Доходы бюджета - Всего СЮ 000 6 50 ООООС CC 0000

осс
65 952 600.00 65 952 6СС.СС 65 952 6СС.СС 47 373 065,43 47 373 065.43 47 373 065,43

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е Д О ХО Д А СЮ 000 1 со соооо сс сооо 
000

5С 464 500.00 50 46* 500.СС 50 464 5С0.СС 43 075 854.85 43 075 854,85 43 С75 854,85

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. Д ОХО Д Ь с ю 000 1 01 ООСОО СО 0000 
000

3 910 000,00 3 910 000.СС 3 91С 000,00 3 204 702,69 3 204 702.69 3 204 702.69

Налог на доходы Физических лиц с ю 000 1 01 02000 01 СООО 

110
3 910 000,ОС 3 91С 000,СС 3 910 00C.CC 3 204 7С2.69 3 204 702,69 3 204 7С2.69

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходоэ в отношении которых 
исчисление и уплата нало'а осуществляются з 
соответствии со статьями 227 2271 и 228

с ю 000 1 01 02010 01 0000 
110

3 910 ССС.ОС 3 910 000.С0 3 9ЮОСО.СО 3 164 255.66 3 164 255.66 3 164 255,66

Н аго ' на дохода -озизи-ескпх лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, заоегкстр/оованныии з 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатоз, учредивших адвокатские кабинеты и 
других ."и., занимающихся частной практикой в 
соответс-вн.и со ста-ьей 227 Налогового кодекса

с ю 000 1 01 С2С2С 01 CC0C 
110

4 156.27 4 156,27 - 4 156.27

Налог на дохода. Физических лиц с доходсз. 
полученных физическими лицами з сос-ветс-вии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Логогла ши

о ю ССС 1 01 С203С С1 оссс 
110

36 29С.76 36 290.76 36 29С.76

НАЛО 'И  “А  И У У Ш Е С 'З С с ю ССС ' С6 сооос со сооо 
осс

« 5 8 0  ОСС.СО 45 580 CC0.CC 45 58С ССС.СС 39 318 358.52 3S 3-8 358.52 39 318 358.52

Налог на имущество физических лиц с ю 000 1 06  с ю о о  ос ооос 
110

680 ССС. ОС 680 000.00 бес ссс.ес 873 160.40 873 160.40 873 160 4С

Налог на имущес-во физических лиц, взимаема /  то 
ставкам -римечяемым < объектам

с ю С001 С6СЮ ЗОЮ СООС  
110

680 ССС, 00 680 000.00 бес ссо.се 873 '6С.40 873 160,40 873 16С.4С

Земельный чало ' с ю ООО - С6 ОбССО ос сссо 
'1 0

<1-1 ЭОС CCC.OSj *4 900 000.00 44 900 ooo.ee 38 445 '98.12 38 445 198,12 38 445 198.12

Земе.-зиый налог с оо"аг-иза_ий с ю ооо 1 се сесзо оо ссос 
110

38 350 CCG.CC! 38 35С 000.00 38 35С 0C0.C0 24 315 898.62 24 315 858,62 24 315 898.621

Земельный -ало - с осга~иза~/й. обладающих 
земель-эм учасчсм. расположенчьv  э 'оа-и_ах 
сельских -сселе-ий

с ю ООС ' 06 C6C33 ' с ссос 
'10

38 350 000.00* 38 35С 000.00

--
38 35С есо.сс 24 315 898.62 ; 24  3" 5 898,62 24 315 898,621

С9 '0 .2 0 ' 5 '.5:26 V E V C-pa-v_a '  /з 4.



;3everoHt> /  н а л е  с соизических лиц 010 C0C - 06 Э6С4С СС СОСО 6 550 000.00 6 550 000,00 6 550 000,00 14 '2 9  299,50 14 129 299.5С 14 129 299.50

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земелы-ым участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 000 1 06 060-13 10 0000
110

6 550 000,00 6 55С CCC.C0 6 550 000.00 14 129 299.50 1 4 '2 9  299,50 14 129 299.50

ГОСУД А РСТВЕН Н А Я  ПОШЛИНА 010 000 1 08 ОСООО СО 0000 
С00

2 000.00 2 С00.00 2 0CC.C0 700.СО 7CC.CC 700,00

государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями
РпгглАгклй СЪе г.аля.

01С 000 1 08 04000 01 0000 
110

2 0CC.0C 2 C0C.00 2 ССС,00 7СС.00 70С.СС 700.00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченным/ в соответствии с 
законодательными актами Российской Федеоации

010 000 1 08 04020 01 0000 
110

2 000.00 2 000,00 2 ССС.00 700,00 700.00 700,00

ЗАД О ЛЖ ЕН НО СТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО  
О Т М Е Н Е Н Н Ы М  НАЛОГАМ, СБОРАМ  И ИНЫМ  
О БЯЗА ТЕЛ ЬН Ы М  ПЛАТЕЖАМ

СЮ 000 1 09 00000 00 0000 

000
12 500.00 12 500.С0 12 500,00 26,30 26.30 26,30

Налоги на имущество с ю ООО 1 09 04000 00 СОСО 
110

12 500,ОС 12 50С.СС 12 500.00 26,30 26,30 26,30

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 янвася 20С6 года]

с ю 000 1 09 С4С50 ОС ООСО 
110

12 500,00 12 500.СО 12 500.СС 26.30 26,30 26.3С

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

с ю 000 1 09 04053 10 0CC0
110

12 500,00 12 500.00 12 5СС.СС 26.30 26,30 26.3С

Д ОХО Д Ы  О Т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. 
Н А ХО Д ЯЩ ЕГО СЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕНН ОСТИ

с ю 000 '  11 СССССОС ООСО 
000

730 ООО.ОС 730 000.00 730 000.С0 396 067,34 396 067,34 396 067.34

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за  передачу в возмездное пользование 
'осудасственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а  также имущества государственных v 
муниципальных унитарных предпоиятий, в ~ом числе

с ю 00С 1 11 05000 00 СОСО 
120

30 ООО.ОС ЗС 000.00 30 000.00 21 094,13 21 С94.13 21 094,13

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
госудаосзенных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением

с ю C0C 1 11 05030 00 0000 
120

30 000.00 ЗС ССО.ОО ЗС ССС,00 21 094,13 2 ' 094,13 21 094.'3

Доходы о ' сдачи в аренду имущества, находящегося 
а оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных

с ю ССС 1 11 05035 10 0000 
12С

30 000.00 30 ООО.ОС 30 СОС.ОО 21 094,13 21 094.13 21 094.13

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных

010 CC0 1 11 09000 00 0000 
12С

700 ООС.СО 700 000,00 700 000,00 374 973.21 374 973,21 374 973.21

Прочие поступления от использования имущес-ва, 
находящееся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных

с ю С00 1 11 09040 00 СОСО 
120

700 C00.C0 700 000,00 700 ООО.ОС 374 973.21 374 973,21 374 973.21

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных лоедприятий.

с ю С00 ' "  09045 10 0000 
120

700 CC0.0C 7СС 000.00 700 ССО.ОО 374 973.21 374 973.21 374 973.21

ДОХО Д Ы  О '  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (°А50Т) 
И К О М П ЕН СА Ц И И  ЗАТРАТ "О СУЛ А =С ''ВА

010 ООО 1 * 3 00000 СО 0000 
ООО

230 000,00 23С 00С.00 230 000,00 156 0CC.CC <56 ССС.СС 156 ССС,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 СОО 3 0 000 00 C00C 
130

230 ССС,00 230 000,00 230 000,00 156 CCC.0C '56 000.00 156 ССС.00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 С00 '  '3  С '990 СС С000 
130

230 СОС,00 230 000,00 230 ССО.ОО 156 ССС.СС '56 000,00 '56CCC.CC

Псочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями, средс-а бюджетов селаских

010 С00 - -3 0-995 ЮОСОО 
130

230 ССС СО 230 000.00 230 CCC.C0 156 ССС.СС '56 C00.C0 156 ССС,СО

Б ЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ с ю СОС 2 00 ООССО СС 0000 
000

'5  488 100,00 '5  488 Ю0.0С 15 488 '00.00 4 297 210,58 4 297 210.58 4 297 2Ю.58

С9.1С.2С15 ‘5:26 MEV С'саг-ица 2 /з 4



БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  
БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
PDC.C.\A/CXCtS OFHFPAI 1И1И

010 000 2 02 OCOCC 00 C00C 
000

15 488 100,00 '5  488 100,00 '5  488 100,00 4 394 734,50 4 394 734,50 4 394 734,50

Субсидии бюдже-ам. бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии!

о ю 000 2 02 020СС 00 0000 
151

2 849 900.00 2 849 9СС.00 2 849 900.00

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношен// автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта 
и оемента дворовых -ерриторий многоквартирных 
домоз, проездов к двооовы’м территориям

010 000 2 02 02216 00 0000 
151

2 849 900.СО 2 849 ЭОС.00 2 849 ЭОС,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отмщении автомоби-оных дорог общего 
гользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям

010 000 2 02 02216 10 0000 
151

2 849 90С.С0 2 849 900,ОС 2 849 900,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Оедеса_ии и муни:,п"альных сбоазований

010 000 2 02 03000 00 СССС 
151

239 C00.ee 239 000.00 239 C00.CC 172 331,00 172 331,00 172 331,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиосаоиаты

010 000 2 02 03015 00 0CCC
151

239 оос.се 239 000,00 239 0CC.CC 172 331, ОС 172 331.00 172 331,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
теоои-ооиях. где отсутствуют военные

010 ССС2 02 03С15 10 0ССС 
151

239 oeo.ee 239 ССО.ОО 239 ОСС.ОС 172 331.00 172 331,00 '72  33',00

Иные межбюдже*ные трансферты 010 ССС 2 02 040СС ОС 0000 
151

12 399 20С.С0 12 399 200.00 12 399 200.00 4 222 403.5С 4 222 403.50 4 222 403,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с

010 ССС 2 02 04014 ОС 0000 
151

12С99 200.00 12 099 2СС.СС 12 099 200,00 3 922 403,50 3 922 403,50 3 922 403,50

Межбюдже~ные -ра -ссестэ  передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в

010 ССС 2 02 04014 05 0000 
151

12 099 200.00 12 099 200,00 12 099 200,00

Межбюджетные трансферты, пеоедаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного

с ю 000 2 02 0401410 0000
151

3 922 403,50 3 922 403.50 3 922 403,50

Прочие межбюджетные трансфер"!», передаваемые 
бюджетам

С10 С00 2 02 04999 ОС СОСС 
15'

300 000.00 300 000,00 ЗОС 000,00 300 000,00 300 ССС,00 300 000,ОС

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

010 С00 2 02 04999 10 0000 

151
300 000.00 300 000.00 зее ооо.оо 300 000,00 300 СОС.СО 300 000,00

“ РОЧИЕ БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ с ю CC0 2 07 ООСОО ОС 0000 
СОО

20 000,00 20 000,00 20 000,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеть 
сельских поселений

с ю ССС 2 07 05С0С 10 0000 
180 -

20 ОСО.СС 20 000,СО
-

20 000.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

о ю ООО 2 07 05030 Ю  0000 
180

20 000,00 20 000.00 2С 000,00

П ЕРЕЧИ СЛ ЕН И Я  ДЛЯ ОСУЩ ЕСТВЛ ЕН ИЯ  
ЗОЗВРАТА (З А Ч Е 'А )  ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ  

ВЗЫ СКАННЫ Х СУ М М  НАЛОГОВ, 
С Б О Р О З  /  И Н Ы Х  ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУМ У  
П РО ЦЕН ТОЗ ЗА  Н Е С З О Е З РЕ М ЕН Н О Е  
ОСУЩ ЕСТВЛ ЕН И Е ТАКОГО ЗО ЗЗРАТА  И

о ю C0C 2 08 00000 ОС 0000 
0CC

-136 014,92 -136 014,92 -'36  С14.92

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений! для осуществления зозвоата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взэсканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм пооаентов за несвоевременное 
осущес-влен/е таке'о возврата и процентов.

о ю ООО 2 С8 05000 10 СОСО 
180

-'36 014.92 -136 С14 92 -'36  С'4.92

ДОХОДЫ 5 Ю Д Ж Е~СЗ  БЮ Д Ж ЕТН О / СИСТЕМ Ы  
РОССИЙ СКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА  
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙ СКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМ И  
О С ’ А ’ КСЗ  С У 5 С /Д /Й .  СУБЗЕН Ц И Й  И ИНЬ:Х 
УЕЖ 5Ю Д Ж Е'"“ э Х  - э А Н С О Е Р _СЗ, ИМЕЮЩ ИХ

о ю 000 2 18 00СССОСООСС 
000

18 491,0С '8  491,0С '8  49i.ee

09 '0.2С15 '5:26 V.EV C 'oar/^a 3 из 4



Доходь бюдже-ов бюджетной c/ce w a  Российской 
Федерации ст возврата бюджетам!/ бкзджетнсй 
системы Российской Федеоаци/ остатков субсидий, 
субвенций и иньх уежбюджетчых-ра^сюестсв.

СЮ ССС 2 18 00000 00 СССО 
151

18 491.СС 18 491,00 18 491.СС

Доходь бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной с /crew а Российской 
Федерации остатков субсидий субвенций и иных 
уехбю дхе 'ны х трансфертов, /уеющих целевое

сю СОС 2 18 05000 1C ООСО 
151

18 491.ОС 18 491.ОС 18 491.СС

Доходь: бюдже-ов сегьск/х поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

010 0СС2 18 05010 10С000 
151

18 491.СС 18 491 ,С0 18 491.00

09.'С .2С '5  15:26 V.iEV C'Da-/„a 4 /3 4



2. Расходы бюджета Форма 0503317

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя

Код
с-ро

ки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

консолиди­
рованный 

бюджет субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

cyv
мы

подл
ежа
щие
искл
юче
нию

в
оамк

ах
коне
слид

и-

консолиди­
рованный
бюджет

субъекта
Российской
Федерации

сумм 
ы 

подл 
ежа 
щие 
искл 
ючен 
ию в 
рамк 

ах 
коне 
олид 

и- 
рова

бюдж
ет

субъе
кта

Росси
йской
Феде
рации

бюдже
ты

внури
городе

ких
муниц

и-
пальн

ых
образ
овани

й
городо

в

бю
дже
ты
гор
оде
ких
око
уго
в

бюдж
еть!
муни

ципал
ьных
район

ов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюд
жет
терс
ито-
риал
ЬНО'

о
госуд
арст-
венн
ого

внеб
юдж
ет-

консолиди­
рованный 
бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
террито­

риального 
государст­

венного 
внебюджет­

ного 
Фонда

сум
мы
под
леж
ац,
ие
иск
люч
ечи
ю
в

рам
ках
кон

консолиди­
рованный
бюджет

субъекта
Российской
Федерации

сумм
Ь!

подл 
ежащ 

ие 
искл 
ючен 
ию в 
рамк 

ах 
консо 
лиди- 
оова 
иного

бюд
жет
суб
ъек
та

Рос
сий
ско
й

Фед
ера
Ц ИИ

бюдже
ты

внутри-
городс

ких
муници
пальны

X
образо
ваний
городо

в
средер
альног

бюд
жет
ы

горо
деки

X
окру
гов

бюдж
еты
муни
ципа
льны

X
райо
нов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

б о д  же* 
террито­

риального 
государст­

венного 
внебюджет­

ного 
фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Расходы бюджета - ИТОГО 2С0 ССС 9600 ООССОСС 000 ООО 71 372 90С.СС 71 372 900.СО 71 372 900,00 30 690 785.46 30 690 785,46 30 690 785.46

ОБ1ДЕГОСУДАРС”В ЕЧ Н Ь  Е ВО П РО СЫ 2С0 00С 0100 ОООСООС 000 ООО ЗС 178 2СС.СС 30 '78  20С.С0 30 178 200.00 13 98' 598,52 '3  981 598,52 13 981 598,52

Функционирование высиегс должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 00С С102 00ССССС ососоо 1 731 70С.СС 1 731 7СС.С0 1 731 70С.СО '  125 584.С4 1 125 584.04 1 125 584,С4

Расходы на выплаты леосоналу в целях 
обеспечения выполнения оункций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами упоавления

2С0 00С С102 ООССОСС ЮС ООО 1 731 7СС.СС 1 731 7СС.С0 1 731 700,00 ' 125 584.С4 ' '2 5  584.04 1 125 584.С4

Расходы на выпла-ы персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2С0 ОСС 0102 ОСОСОСС12С ССС 1 731 70С.СС 1 731 700,СО 1 731 700,00 1 125 584.С4 1 125 584.04 1 125 584.С4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по

200 00С 0102 ООССОСС 121 ОСС 1 731 7GC.C0 1 731 70С.00 1 731 700,00 1 125 584.С4 1 125 584.04 1 125 584,04

Расходы 200 ССС 0102 ООССОСС 121 200 1 731 70С,СО 1 73' 7СС.00 1 731 700,00 1 125 584,04 1 125 584.04 1 125 584,04

Оплата труда и начисление на выплаты пс оплате 
тоуда

200 ССС 0102 ООСОССО 121 210 1 731 70С.СС 1 731 7СС.0С 1 731 700,00 1 125 584,04 1 125 584.04 1 125 584,04

Заработная плата 200 C0C 0102 ООСОССО 121 211 1 330 000,00 1 330 ССС,ОС 1 330 000,00 887 229,85 887 229.85 887 229,85

Начисления на выплаты го оплате труда 200 C0C 0102 ООСОССО 121 213 401 700,00 401 7СС.00 401 700,00 238 354,19 238 354,19 238 354,19

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-ов Российской

200 ССС 0104 ОСССССС ООО ООС 19 115 400,СС 19 '15  4СС.С0 19 115 400,00 12 613 014,48 12613014.48 12 613 014,48

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны м и (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

200 СОО 0104 ООСОООС ЮС 000 14 38С 400.00 14 380 4СС.00 14 380 400,00 9 452 017,20 9 452 С17,20 9 452 017,20

Расходы на выплаты персоналу госудавственных 
(муниципальных) со-ансв

200 СССС1С4 C0C000C 120 000 14 38С 400.СС '4  380 4СС.С0 14 380 4СС.00 9 452 017,20 9 452 017,20 9 452 017,20

Фонд оплаты труда государс-венных 
(муниципальных) ср 'ансв и вз-юсо го

2СС ССС 0104 ООСОООС 121 ООО 14 137 6СС.0С 14 137 6СС.00 14 137 600,00 9 422 907.20 9 422 907,20 9 422 9С7.2С

Расходы 200 ОСС С104 ООССОСС 121 200 14 137 60С.0С 14 '37  6СС.С0 14 137 6СС.0С 9 422 907.20 9 422 9С7.20 9 422 907,20

Оплата ’суда и начисление на выплаты по оплате 
то уд а

200 ОСС 0104 С000000 121 2Ю 14 137 600.СС 14 137 600. СО 14 '37  600,00 9 422 907.20 9 422 9С7.20 9 422 907,20

Заработная плата 200 ОСС 0104 ООСООСО 121 211 10 858 300,00 1C 858 ЗСС.СО 1C 858 ЗСС.ОС 7 236 760,87 7 236 760,87 7 236 760.87

Начисления ча выпла-ы пс оплате тсуда 200 00С 0104 С0С0000 121 2 '3 3 279 300.00 3 279 ЗСС.СО 3 279 ЗСО.ОС 2 '86  '46  33 2 186 '46,33 2 186 146,33

Иные выплаты персоналу 'ссударс-венных 
(муниципальных) органов за исключением сонда

200 ООС 0104 0000000 122 000 242 800.00 242 8СС.С0 242 ЗСО.ОС 29 110,00 29 'Ю ,0С 29 110.00

Расходы 200 СССС1С4С0С0000 122 200 242 8С0.СС 242 8СС.С0 242 800,00 29 "0 ,0 0 29 11С.00 29 11С.СС

Оплата -руда и начисление на выплаты гс сггате  
-оуда

200 CC0 СЮ4 C0CC000 '22 2Ю 242 800.СС 242 800,00 242 800.00 29 "0 ,00 29 '  1С.СС 29 11C.CC

Прочие выплаты 200 СОО С '04 C0C00CC '22 2 '2 242 800,СС 242 8СС.00 242 80C.CC 29 1Ю.ОО 29 '10,00 29 1Ю.С0

Закупка -оварсв, рабе- и усл у  для "ссудаоственнь х 
(муниципагь-ых) нужд

200 ССССЮ4ССС00СС 20С 000 4 585 ССС.СС 4 585 ССС.СС 4 585 CCC.0C 3 12' 730.82 3 12' 730,82 3 '21 73С.82

/н ь  е закуки -овасоз. сабот и усл у  для 
сбесе-ення "осудаостве»-чь х :му-и_и~аЛз~эх)

200 ССС СЮ4 ОООСООС 24С ООС 4 585 000.00 4 585 ССС.СС 4 585 000.ee 3 121 730.82 3 121 730.82 3 '2 '  730,82

Чрс-ая заку-ка -сваоов. оабо* и услуг для 
сбес-ене-ия -ссудаос-венных (муниципальных)

200 ССС С '04 0000000 244 ООО 4 585 000.00 4 585 осе.сс

I I
4 585 ССС.СС 3 '2 '  730 82 3 121 73С.82 3 '2 '  730.82

09.1 С.2 0 '5  '5 :26 V EV С'раница '  /з 4



Расходы 2СС 000 0104 СООСООО 244 200 3 4С8 200,00 3 408 200,00 3 4С8 2СС.С0 2 371 896,25 2 371 896,25 2 371 896,25

Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000000 244 220 3 408 200,00 3 408 200,00 3 408 200,СО 2 371 896,25 2 37' 896,25 2 371 896.25

Услуги связи 2СС 000 0104 0000000 244 221 217 000,00 217 000,00 217 ОСС.СО 114 913,29 114913,29 114 913,29

Транспортные услуг/ 2СС 000 0104 0000000 244 222 13 000,00 'ЗСОС.ОС 13 000,00 9 090.0С 9 С9С.СС 9 С9С.С0

Коммунальные услуги 2СС 000 0104 ССООООО 244 223 299 2СС.00 29Э 20С.СС 299 200,00 85 783,71 85 783.71 85 783,71

Арендная плата за пользование имуществом 2СС 000 0104 C0C0000 244 224 90 000,00 90 ОСС.СС 90 000,00 90 000,00 90 000.00 90 ОСО.СС

Услуги по содержанию имущества 2С0 000 0104 СООСООО 244 225 351 900,00 351 900.00 351 ЭОС,00 247 608,00 247 608,00 247 6С8.СС

Прочие работы, услуги 200 000 0104 СООООСО 244 226 2 437 100,00 2 437100,00 2 437 100,00 1 824 501,25 1 824 5С1.25 1 824 501,25

Поступление нефинансовых активов 2СС 000 01С4 ССООООО 244 30С 1 176 8С0.СС 1 176 80С.СС 1 176 800,00 749 834,57 749 834.57 749 834,57

Увеличение стоимости основных средств 2С0 000 0104 ССООООО 244 31С 311 ООО.ОС 311 ООС.СС 311 000,00 288 087.4С 288 С87.40 288 087,40

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 о :04 ССООООО 244 34С 865 8СС.С0 865 8СС.СС 865 800,00 461 747,17 461 747,17 461 747,17

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000 800 ООС 150 ООО.СО 150 ООО.ОС 150 000.00 39 266,46 39 266.46 39 266,46

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 ССООООО 850 000 150 000,00 150 ООО.ОС 150 000.00 39 266,46 39 266.46 39 266,46

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 000 0104 ССООООО 851 ООС 60 ОСС.СО 60 ООО.ОС 60 000,00 24 430,00 24 43С.00 24 430,00

Расходы 200 ОСО 0104 ССООСОО 851 20С 60 ОСС.СО 60 ОСО.СС 60 000,00 24 430,ОС 24 430,00 24 430,00

Прочие расходы 200 000 0104 ССООССС 851 29С 60 ОСС.ОО 60 ООО.ОС 60 000.00 24 430,00 24 43С.С0 24 430,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 CC0 0104 ССООООО 852 00С 80 ОСС.СС 80 ОСО.СС 80 000,00 9 966,74 9 966.74 9 966,74

Расходы 200 ООО 0104 C0CCC0C 852 20С 80 ОСС.ОО 80 ССС.СС 80 000,00 9 966.74 9 966,74 9 966,74

Прочие расходы 200 ОСО 0104 ССООСОО 852 290 80 ОСС.ОО 80 ООС.СС 80 000,00 9 966,74 9 966,74 9 966,74

Уплата иных платежей 200 CC0 0104 ССОССОС 853 000 10 ОСС.СС 10 ООС.СС 10 000,00 4 869,72 4 869,72 4 869,72

Расходы 200 000 0104 СООСООО 853 200 10 ОСС.ОО 10 ООС.СС 10 ООО.СО 4 869,72 4 869.72 4 869,72

Прочие расходы 200 ООС С 104 СООСООО 853 290 10 000,00 10 ООС,ОС 10 000,00 4 869.72 4 869,72 4 869,72

Резервные фонды 200 000 0111 СООСООО ООО ООС 100 000,00 100 000,00 1С0 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0111 0000000 800 000 100 000,00 100 ООС.СС 1С0 000,00

Резервные средства 200 000 0111 0000000 870 ООС 100 000,00 100 000,00 100 000.00

Расходы 200 000 0111 C000C0C 870 200 100 000,00 100 ООС.СС 100 000.00

Прочие расходы 200 000 0111 СООССОО 870 290 100 000,00 100 000,00 1 СО 000.00

Доугие общегосударственные вопросы 200 ООО 0113 СООСООО 000 000 9 231 100,00 9 231 100,00 9 231 100.00 243 ОСС.ОО 243 000,00 243 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 ООО 0113 СОСОООО 200 ООО 9 231 100.00 9 231 100,00 9 231 100,00 243 ООС.ОО 243 000,00 243 СОО.ОО

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципалвных)

200 ОСО 0113 C0C0C00 240 000 9 231 ЮС,00 9 231 100.00 9 231 100,00 243 ОСО,00 243 ООС.СС 243 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудаоственных (мунииипалвных)

200 ООО 0113 ССООСОО 244 ООО 9 231 100,00 9 231 100,00 9 231 100,00 243 000,00 243 ООС,СО 243 СОО.ОО

Расходы 200 000 0 '13 ССОССОС 244 200 9 231 100,00 9 231 100,00 9 231 100,00 243 ОСО.ОО 243 ССС.СС 243 ОСС.ОО

Оплата работ, услуг 200 СС0 0'13С0С0С0С 244 220 9 231 10С.ОС 9 231 100,00 9 231 100,00 243 000,00 243 ООО.ОС 243 ОСО.ОО

Услуги по содержанию имущества 200 000 0 '13 0000000 244 225 7 650 ОСС.СО 7 650 ООО.СО 7 65С СОО.ОО

Прочие работы, услуги 200 СС0 0'13ССССССС 244 226 1 581 1 СС.00 1 581 100,00 1 581 100,00 243 ОСС.ОО 243 ООО.ОС 243 СОС,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО НА 239 0С0.00 239 000,00 239 000,00 158 177.06 158 177,06 158 177,06

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 ССС 0203 ССССССС ССС ООО 239 ОСС.ОО 239 ОСО.СС 239 ОСС.ОО 158 177,06 158 '77.06 '58 177,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

200 ООО 0203 ССССССС 100 ООО 239 0C0.C0 239 ССО.ОО 239 ССС.00 158 177,06 158 177.06 158 177.06

Расходы на выплаты песссналу государственных 
(муниципальных) ооганов

200 ООО 0203 ССССССС 120 ООО 239 ОСС.СО 239 ООО.ОС 239 ОСС.СО 158 177.С6 158 '77.С6 158 '77.06

Оонд оплаты тоуда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по

200 ООО 0203 ССССССС 121 ООО 239 ОСО.СС 239 000,00 239 ОСО.СС 158 177.С6 158 '77,06 158 '77,06

Расходы 200 000 0203 ООССССС 121 200 239 ОСС.СС 239 000.00 239 000,00 158 '77.06 '58 '77.06 '58 177.06

Оплата твуда и начисление на выплаты по оплате 
тсуда

200 ООО 0203 ООССССС 121 210 239 ОСО.СС 239 000.00 239 000,00 158 177.061 '58 177,06 158 ' 77.С6

Заработная плата 200 ОСО 0203 ССССССС 121 211 184 000,00 184 000,00 184 ООС.СС '21 487,18 j 12' 487,'8 121 487,18

Начисления на выплаты по оплате -руда 200 ССС 0203 ООССССС 121 2 '3 55 000,00 55 000,00 55 ССС,ОС 36 689,88 36 689,88 36 689,88

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ / 
ГРАВО О ХЭАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 СОС 0300 ССССССС ССС ООС 364 ЗСС.ОС 364 ЗСС.ОС 364 300,СС 345 874,38; 345 874.38 345 874,38

09.'. С.2015 '5 :2 6  M E V Стра-/_а 2 из 4



Другие вопросы в облает/ национальной 
безопасности /  поавосхоачительной деятельности

2С0 000 С314 0000000 000 000 364 330.00 364 300,00 364 ЗОО.ОС 345 874.38 345 874,38 345 874.38

Закупка -сваров. работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

200 000 0314 00000СС 200 000 364 303,00 364 300.00 364 ЗСО.СС 345 874,38 345 874.38 345 874.38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудаоственных (муниципальных)

200 ООО 0314 0000000 240 000 364 303,00 364 300,00 364 ЗОО.ОС 345 874.38 345 874.38 345 874,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обесечения госудаоственных (муниципальных)

200 000 0314 0000000 244 000 364 303,00 364 300,00 364 300,00 345 874.38 345 874,38 345 874.38

Расходы 200 000 0314 0000000 244 200 345 900,00 345 90С.СС 345 ЭОС,00 345 874,38 345 874 ,38 345 874,38

Оплата работ, услуг 200 000 0314 0000000 244 220 345 900,00 345 ЭОС.00 345 90С.0С 345 874.38 345 874,38 345 874.38

Прение работь , услуг/ 200 000 0314 0000000 244 226 345 900,00 345 900,00 345 900,00 345 874,38 345 874,38 345 874.38

Поступление нефинансовых активов 200 000 0314 0000000 244 300 18 400,ОС 18 400,00 18 400,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0314 0000300 244 340 18 400,00 18 400,00 18 400.СС

Н АЦ И О Н А Л ЬН АЯ  ЭКОНОМИКА 200 ООО 04СС 0000000 000 ссо 17 4-!4 400.00 17 414 400,00 '7  414 4oo.ee 5 582 769,00 5 582 769,00 5 582 769 00

Дорожное хозяйство 200 000 0409 0000000 000 ссо 17 403 100.00 17 403100,00 17 403 100,00 5 582 769,00 5 582 769,00 5 582 769.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000300 2СС ССО 17 403 100,00 17 403 10С.СС '7  403 100,00 5 582 769,00 5 582 769,00 5 582 769.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудаоствечньх (муниципальных)

200 ООО 0409 CCCC00C 24С ССО 17 403 1 СО 00 17 403 ЮС.00 '7  403 100,00 5 582 769,00 5 582 769,СО 5 582 769 03

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудаоственньх (муниципальных)

200 ООО 0409 ССССООС 244 ССО 17 403 100.00 17 403 ЮС.ОС 17 4СЗ 100,00 5 582 769.00 5 582 769.СС 5 582 769,00

Расходы 200 СОО 0409 СОСОООС 244 2СС 17 304 3C0.0C 17 304 ЗОС.ОС 17 3С4 300.00 5 483 969.00 5 483 969,00 5 483 969,00

Оплата работ, услуг 200 ООО 0409 CC0C00C 244 220 17 304 ЗСО.СС 17 304 ЗОС ОС 17 ЗС4 300,00 5 483 969.00 5 483 969.CC 5 483 969.00

Услуги по содеожанию имущества 200 СОО 0409 ОССОООС 244 225 17 206 ЗСО.СС 17 206 300.СС 17 206 300,00 5 483 969,00 5 483 969,00 5 483 969.00

Прочие работы, услуги 200 000 04С9 0000000 244 226 98 СОС.ОС 98 ООО.ОС 98 030.ee

Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 0000000 244 ЗОС 98 8СС.ОО 98 80С.0С 98 833.СС 98 800,00 98 8СС.С0 98 800,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 ООО 0409 C00C000 244 34С 98 8С0,С0 98 80С.0С 98 833.00 98 800,00 98 800,00 98 8СС.00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 СОО 0412 ССООООС 000 ССС 11 300.00 11 ЗОС.ОС 11 300.00

Закупка товаоов, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 ССО 0412 ССООООС 200 ССС 11 300.00 11 330,00 11 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения "ссудаос-венных (муниципальных)

2СС СОО 0412 CCC0000 24С ССС 11 30С.00 11 300,00 11 ЗОО.СО

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспече-ия "осудаоственных (муниципальных)

200 СОО 0412 ОСОООСО 244 ССС 11 ЗСС.СО 11 зоо.ос 11 ЗСО.СС

Расходы 2СС 000 0412 0000000 244 2СС 11 ЗСО.СС 11 зоо.ос 11 300,00

Оплата работ, услуг 200 000 0412 ОСССООО 244 22С 11 ЗСС.СО 11 300,00 11 ЗОС.ОС

Транспортные услуги 200 000 0412 ССОСООО 244 222 11 300,СО 11 зоо.ос 11 300,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 ООО 0500 ОСОСООО ООО ООО 20 272 700.СО 20 272 700,00 20 272 700,00 8 889 833,88 8 889 833,88 8 889 833,88

Жилищное хозяйство 200 ООС 0501 0CCCCC0 000 0CC 730 ООС.СС 730 ООО.ОС 730 СОС.ОС 412 431,34 412431,34 412 431.34

Иные бюдже-ные ассигнования 200 ССО C5Q1 0CC0CC0 800 000 73С ОСС.СС 730 000,00 - 73С ССО.СО 412 431,34 412 431,34 - 412 43',34

Уплата чало'ов, сбооов и иных платежей 200 ООО 0501 00C0CC0 850 000 730 ОСС.СС 730 000.00 7зс cco.ec 412 431,34 4-!2 431.34 412 431,34

Уплата иных платежей 200 000 С501 ООООССС 853 ЗОС 730 ООС.СС 730 ООО.СО 73С ССО.СС 412 431.34 412 431,34 412 43" ,34

Расходы 200 0CC С5С1 00ССССС 853 200 730 ЗСО.СС 730 000,00 730 ССС.СО 412 431.34 412 431,34 412 431,34

Прочие расходы 200 ООО С501 ООООССС 853 290 730 0C0.0C 730 ООО.ОС 730 ССС.СО 412 431.34 412 431,34 412 43-!.34

Благоустройство 200 000 0503 ООСООСС 000 000 19 542 7С0.0С 19 542 700.00 19 542 70С.С0 8 477 402,54 8 477 402,54 8 477 402,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 С5СЗ 0000000 200 ООО 19 542 700,00 19 542 7ОС. ОС 19 542 70С.С0 8 477 402.54 В 477 402.54 8 477 402.54

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудаостве-иьх (муниципальных)

200 ООО 05СЗ 03С0ССС 240 ООО 19 542 7СС.СС 19 542 700.00 19 542 7CC.CC 8 477 402,54 8 477 402.54 8 477 402.54

Прочая заку-ка товаров, работ и услуг для 
сбее-е^-ения 'осудаоственных (муниципальной)

200 ООО С5СЗ ООООССС 244 300 '9  542 700,00 19 542 700.00 19 542 7СС.0С 8 477 4С2.54 8 477 4С2 .54 8 477 402.54

Расходы 200 ООО 0503 ОООООСО 244  200 18 1СЗ 800,00 18 103 800.00 18 103 8CC.CC 7 678 455.04 7 678 455,04 7 678 455,04

Оплата оабот, услуг 200 ООО 0503 ОООООСО 244 220 18 1СЗ 800,00 18 Ю З 800.00 18 '0 3  8СС.С0 7 678 455,04 7 678 455,04 7 678 455 04

Арендная плата за пользование имуществом 200 ООО 0503 ОЗЗООСО 244 224 90 СОС.ОО 90 000,00 90 оес.со 30 000,00 30 000.00 30 ССО ОС

Услуги по содержанию имущества 200 ООО 0503 0000000 2 44  225 8 283 000,00 8 283 000,00 8 283 СОС.ОС 3 891 889,25 3 89' 889,25 3 891 889 25

“ рсчие работы, услуг/ 200 000 05СЗ ОООООСО 244 226 9 730 800,00 9 730 800,00 9 730 8СС.СС 3 756 565.79 3 756 565.79 3 756 565 79

Поступление нефинансовых активов 200 ООО 05СЗ ОООСОСС 244  300 1 438 900,00 1 438 900,00 1 438 9СС.СС 798 947,50 798 947,5С 798 947.50

Увеличе-/е стоимости основных средств 200 000 0503 ООООССС 244 3*0 '  001 000,00 1 ОС' 000,00 1 СС1 ОСС.СС 476 200,00 476 200,00 476 2С0.0С

Увели^е^/е с -о / м о с /  матео/альных запасов 200 СОО 0503 СООСССС 244 340 437 900,00 437 900,ОС 437 9CC.CC 322 747.50 322 747.50 322 747 50

КУЛЬТУРД К /  —Е У А Т О ГР А О /Я 200 СОО 0800 ОООООСО 000 ООО 887 ССС,00 887 СОС.ОС 887 ЗОО.ОС 7 '8  945.68 7 '8  9 45  68 7 ' 8 945.68

09.1C.2015 '5:26 V EV Страница 3 /з 4



Культура 200 000 080' 0000000 000 ООО 887 000,00 887 ОСО.ОС 887 000,00 718 945.68 718 945,68 718 945,68

Закупка товаров, сабо* и услуг для государственных 
!мун/цигагьньх! нужд

200 000 0801 0000000 200 ССС 887 0CC.CC 887 ООС.СС 887 ОСО.ОО 718 945.66 718 945,68 718 945.68

Иные закупки тсварсв, работ и услуг для 
обеспечения гссудасс'веннах (муниципальнь х)

200 ООО 080' ОСОСОСС 240 ССС 887 000.00 887 000,00 887 ССО.ОО 718 945.68 718 945,68 718 945,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му~и_и~альных1

200 ОСС 0801 CCCC0C0 244 ССС 887 С00,00 887 ОСО.ОС 887 ССС.ОО 718 945,68 718 945,68 718 945,68

Расходы 200 ОСС С80' ОССООСО 244 200 887 СОО.СО 887 000,00 887 ССС.ОО 7*8 945.68 718 945,68 718 945,68

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0000000 244 220 579 100,00 579 10С.0С 579 100.00 577 633.68 577 633.68 577 633,68

Прочие работы, услуги 200 0С0 С801 СОСООСО 244 226 579 100,00 579 100,00 579 100,00 577 633,68 577 633.68 577 633,68

Прочие расходы 200 000 С801 ООСОССО 244 290 307 900,00 307 900,00 307 900.00 141 312,00 141 312.00 141 312,СО

СОЦ ИАЛ ЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 ООСОООООСС 000 1 020 000.00 1 02С 00С.00 1 С2С 000.00 5 '9  886,94 519 886,94 519 886.94

Пенсионное обеспечение 20С 000 1001 ООСОССО 000 ООС 48С 000.00 48С 000.00 480 000,00 335 887.92 335 887.92 335 887,92

Социальное обеспечение и иные выплаты 200 000 1001 СОСООСО 300 000 48С 000,00 480 000,00 48С 000,00 335 887,92 335 887.92 335 887.92

Социальные выплаты гражданам. KDOiwe публичных 
ноомативных социальных выпла*

200 000 1001 ООСОССО 320 ООС 480 СОО.ОО 480 000,00 48С ССО.ОО 335 887.92 335 887,92 335 887,92

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичные нормативных

200 000 1001 0000000 321 ОСС 48С СОО.ОО 480 СОС.СО 48С ССС.ОО 335 887 .92 335 887,92 335 887,92

Расходы 200 ССС 1СС1 0000000 321 20С 480 CC0.00 480 СОО.ОО 480 ССО.ОО 335 887.92 335 887,92 335 887,92

Социальное обеспечение 200 CC0 1СС1 ОООСООС 321 260 480 00С,00 480 СОС.СО 480 СОО.ОО 335 887,92 335 887,92 335 887,92

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектооа госудаоственного упсавления

20С 0С0 1С01 0CCC0C0 321 263 48С ОСС.00 48С СОС.СО 48С СОС.СО 335 887,92 335 887,92 335 887.92

Социальное обеспечение населения 200 0С0 1CC3 00000CC 000 осс 540 ССС.СС 54С ССС.ОО 540 СОС.ОО 183 999,02 183 999,02 183 999.02

Социальное обеспечение и иные выплаты 200 000 1003 OOOOOCC 300 ООО 540 СОО.ОО 540 ССО.ОО 540 СОС.ОО '83  999.С2 183 999,02 183 999.02

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

20С CC0 1CC3 00000CC 320 000 540 ССС.СС 540 ОСО.ОО 540 ССС.ОО 183 999.02 183 999,02 183 999.02

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных норма~ив-.ых 

с а я а а т е г л с т з

200 0С0 1003 0000000 321 000 540 ООС.СС 540 000,00 540 ССО.СО '83  999.С2 183 999,02 183 999.02

Расходы 200 ОСС 1003 0000000 321 200 540 C0C.00 540 ССС.ОО 540 ooo.ee 183 999.С2 183 999,02 183 999.02

Социальное обеспечение 200 ОСС 1003 0000000 321 260 540 ОСС,СО 54СОСС.ОО 540 ООС.СС 183 999,02 183 999,02 183 999.02

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1C03 0000000 321 262 540 СОО.СО 54С ССС.ОО 540 ООС.СС 183 999,02 183 999,02 183 999.02

Межбюджетные трансферты бюджетам 
госуда ревенны х внебюджетных гзе-дев

200 000 1403 0000000 000 000 997 300.С0 997 ЗСС.СО 997 ЗОС.СС 493 700,00 493 70С.00 493 700.00

Межбюджетные трансферты 200 0С0 1403 0000000 5СС С00 997 300.ee 997 300,00 997 300,00 493 700,00 493 700.00 493 700,00

Иные межбюджетные трансферты 2СС 000 г 403 ОООООСО 540 000 997 300.00 997 300.00 997 ЗОС.ОО 493 700.00 493 700.00 493 700,00

Расходы 2СС 000 1403 ОООООСО 54С 200 997 ЗОС.СС 997 300,00 997 300,00 493 700,00 493 70С.СС 493 700,00

Безвозмездные перечисления бюджетам 2СС 0С0 1403 СОООООС 540 250 997 300,00 997 300,00 997 300.00 493 700.СС 493 7СС.СС 493 700,00

Перечисления^ доугим бюджетам бюдже*нсй 
системы Российской Оедеоации

200 ООО 1403 СОООООС 54С 251 _997 ЗСС.ОС 997 ЗОС.СС 997 300,00 493 70С.0С 493 7СС.С0 493 700,00

Результат исполнения бюджета 
( д е ф и ц и т . п р с ф и ц и -  " + ” )

450 ООО 7900 CC00C0C ОСС ССС -5 42с зее.сс -5 420 ЗСС.СО -5 420 ЗОС.ОС 16 682 279,97 16 682 279,97 16 682 279,97

С9.' С.2С15 '5:26 V E V > р а ~ /„ а  4 / з  с



3. Источники финансирования дефицита бюджета Оорма 0503317

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Кед источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолиди­
рованный 

бюдже* субъекта 
Российской 

Оедеоации и 
территориального 
госудаоственного 
внебюджетного 

фонда

сумм
ы

подле
жащи

е
исклю
чению

в
рамка

X
консо
лиди-
рован
него

консолиди­
рованный
бюджет
субъекта

Российской
Федерации

сум
мы

подл
ежа
щие
искл
юче
нию

в
оамк
ах

коне
олид

и-

бюдже
т

субъе
кта

Росси
йской
Федер
ации

бюдж
еты

внутр
и-

город
ск/х
ууни
ци-

паль
ных
обра
зова
ний

говел

бюд
жет
ы

гооо
деки

X
окру 

го в

бюдж
еты

муниц
/паль
ных

оайон
СВ

бюджеты 
^срсдских и 

сельских 
поселений

бюд
жет
reDD
ито-
оиа

льно
го

го су 
даос 

т- 
вен* 
ого 
вне 
бкж

кснсолиди- 
оозанный 
бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
террито­

риального 
государст­

венного 
внебюджетного 

фонда

сум 

мы 
под 
леж 
ащи 

е 
искл 
юче 
нию 

в 
рам 
ках 
<онс 

9 Л И

консолиди­
рованный
бюджет

субъекта
Российской
Федерации

cyvv  

ы 
подл 
ежащ 

ие 
искл 
ючен 
ИЮ в 
оамк 

ах 
консо 
лиди- 
эээа 

иного

бюдж
ет

субъ
екта
Росс
ийскс

й
Феде
раци

и

бюдж
еть!

В~у-р
и-

'ОООД
ских
муни
ци-

пальн
ых

образ
ован
ИЙ

гооол

бюд
жеты
горе
деки

X
округ

СВ

бюдж
еты
мун/
i^/na
льны

X
райо
нов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет
террито­

риального
государст­

венного
внебюджет­

ного
фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Источники финансирования дефицитов бюджетов - 
всего

50С ООО 90 СС СО 00 00 0CCC 
СОС

5 420 ЗСС.ОС 5 420 300, ОС 5 420 300.0С -'6  682 279.97 -16 682 279.97 --6 682 279,97

Изменение остатков средств 7СС 000 01 СО СО 00 00 сссс 
сос

5 420 30С.0С 5 42С 300, ОС 5 420 300.00 -16 682 279.97 -16 682 279.97 --6  682 279,97

Изменение остатков средств на счетах пс учету 

соедств бюдке-ов
70С 000 01 05 СО 00 00 осос 

ССС
5 420 ЗСС.ОС 5 42С 300. ОС 5 420 ЗСС.ОС -16 682 279,97 -16 682 279,97 --6 682 279.97

Увеличение остатков соедств бюджетов 7-С 000 01 05 СО 00 00 0CCC 
50С

-65 952 6СС.00 -65 952 600,00 -65 952 6СС.0С -47 418 976.38 -47 418 976.38 -47 418 976.38

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 71С 000 01 05 С2 00 00 0CCC 
50С

-65 952 600,00 -65 952 600.00 -65 952 600.ОС -47 418 976.38 -47 418 976.38 -47 418 976,38

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

71С 000 01 05 С2 01 00 СССС 
510

-65 952 60С.СС -65 952 600,00 -65 952 600.00 -47 418 976.38 -47 418 976,38 -47 4-8 976.38

Увеличение прочих остатков денежных средс-в 
бюджетов поселений

71С 000 01 05 02 01 10 0CCC 
510

-65 952 60С.00 -65 952 600,00 -65 952 600,00 -47 418 976.38 -47 418 976,38 -47 4 -8  976.38

Уменьшение остатков средств бюджетов 72С 000 01 05 СО 00 00 оосс
60 с

71 372 ЭОС.00 71 372 900,00 71 372 900,00 30 736 696,41 ЗС 736 696,4- 30 736 696.41

Уменьшение гооч/х остатков средств бюджетов 72С 000 01 05 02 00 00 СССС 
6СС

71 372 90С.С0 71 372 900,00 71 372 900,00 30 736 696.41 30 736 696,4- 30 736 696.41

Уменьшение прочих остаткоз денежных средств 
бюджетов

72С ООО 01 05 02 01 00 ОСОС 
.  610

7 ' 372 9СС.С0 71 372 900,00 71 372 900,00 30 736 696,41 30 736 696.4- 30 736 696 41

Уменьшение^.рочлх остатков денежных соедств 

бюджетов поселений
72С ОООС/Й5 С2 О^ 'О  ОСОС

М  61У
7 ' 372 900.С0 71 372 900.00 71 372 900,00 30 736 696.41 30 736 696,4- 30 736 696.41

Бахмат П.Г

(расшифровка подписи) 

Забелина Г.П 
(расшифровка подписи) 

Пырсикова А.А 
(расшифровка подписи)

09.' 0.20'5 '5:26 VEV Страница ' из 1


